versatur: versabitur ... in agris vastitas; Mura. 85.

II, 1. denuntio: pestem, vastitatem, cruciatum, tormenta denuntiat; Phil. XIV, 8.

depello: cum ... vastitatem a templis, delubris ... depellebam; Flacc. 1. caedem a vobis liberisque vestris, vastitatem, incendia, rapinas ... depuli; Sest. 49.

efficio: quin violati hospites, legati necati, ... fana vexata hanc tantam efficerent vastitatem; Piso 85.

infero: qui quae ... supplicia neque a socio-rum moenibus prohibere neque hostium urbibus inferre poterunt, excisionem, ... vastitatem, ea ... meis omnibus tectis atque agris intulerunt; har. resp. 3. cum ille saxis et ignibus et ferro vastitatem meis sedibus intulisset; ib. 15.

teneo: et has duplicis pestis socio-rum, ... provinciarum vastitates, imperii maculas teneretis? prov. cons. 13.

2. libero: ego consul, ... incensione urbem, ... vastitate Italiam ... liberavi; Sulla 33.

3. eripio e.: ut ... templa atque delubra, ... totam Italiam ex bello et vastitate eriperem; Catil. IV, 2.

voco ad: templa deorum immortalium, ... vitam omnium civium ... ad exitium ac vastitatem vocas; Catil. I, 12.

III, reliquus ex: qui reliqui? quid hoc est, reliqui? quo ex bello? qua ex vastitate? Verr. III, 124.

IV, 1. metus: equites Romanos proscriptionis, municipia vastitatis, omnis caedis metu esse permotos; sen. 33. cui quidem belli intestini et vastitatis metus inferebatur; Planc. 87.

2. periculum a: rem maximam fuisse et summi periculi, non solum a fame || non solum eam ||, sed etiam a caede, incendiis, vastitate nemo negat; dom. 18.

V, 1. consumi: miserandum in modum milites populi Romani capti ... sunt, iniuria, fame, morbo, vastitate consumpti; prov. cons. 5.

2. propter: eorum unum propter invidiam domini fugiunt, alterum propter vastitatem; leg. agr. II, 70.

sine: neque umquam Catilina ... sine totius Italiae vastitate miserima concidisset; Sest. 12.

**vasto**, beröden, verwüsten, verheeren: alqd: quae vastare iam pridem studes; Catil. I, 21. ut ... omnia vastaret, diriperet, auferret; Phil. X, 12. agrum: f. **ager**, II, 1. vasto (6 St.) B. I, 150, b.

arationes: arationes et agros vegetialis (istum) vastasse atque exinanisse; Verr. III, 119.

campos: hos (campos) ita vastatos nunc ac desertos videbam; Verr. III, 47.

civitates: C. Verres ... Siculorum civitates vastasse dicitur; div. Caec. 11.

domicilium: f. Pessinuntem.

Etruriam: vastatar Etruriam; Milo 87.

Galliam: Gallia vastatur; Phil. VIII, 5. exhauritur, vastatur, uritur (Gallia); ib. XII, 9.

Italiam: cum bello vastabitur Italia; Catil. I, 29. attribuit ... totam Italiam vastandam diripiendamque Catilinae; ib. IV, 43. se vastare Italiam ... consensisse; Phil. II, 17.

orbem: Catilinam orbem terrae caede atque incendiis vastare cupientem nos consules perferemus? Catil. I, 3.

Pessinuntem: qui ... Pessinuntem ipsum, sedem domiciliumque Matris deorum, vastaris; har. resp. 28.

provinciam: per quos ostendam sic provinciam per triennium vexatam atque vastatam; Verr.

III, 21. populatam vastatamque (esse) provinciam; ib. 122. quam fidem an ... vastandarum diripiendarumque provinciarum? Phil. XIII, 42. sedem; f. Pessinuntem.

Siciliam: cum vastatam Siciliam, relictos agros ex civitatum litteris et epistula L. Metelli cognoverit; Verr. III, 144.

**vastus**, öde, berödet, unernteilich: forum: lex erat lata vasto ac relicto foro; Sest. 53.

genus: alterum genus agrorum ... propter pestilentiam vastum atque desertum emetur ab eis; leg. agr. II, 70.

mare: cum mare vastissimum hieme transibas; Piso 57.

**vates**, Seher, Weissager: 1. suadet: haec .. vate suadente quondam; har. resp. 27.

II, libri: qui ... fatorum veteres praedictiones Apollinis vatium libris ... contineri putaverunt; har. resp. 18.

III, a: etenim si P. Lentulus suum nomen inductus a vatibus fatale ad perniciem rei publicae fore putavit; Catil. IV, 2.

**vaticinor**, weißagen: 1. unperfönllich: quae tu impudenter vaticinando sperare te saepe dixisti; Vatin. 6.

2. alqs: eos autem ... vaticinari atque insanire dicebat; Sest. 23.

**uber**, reich, fruchtbar: alqd: quid enim plenus quid uberius *cuiquam* quam mihi et pro me et contra Antonium dicere? Phil. II, 2.

annus: si ... tertium illum uberrimum quaestuosissimumque annum totum iudicibus reservaret; Verr. a. pr. 40.

campi: agros vero Vaticanum et Pupiniam cum suis opimis || optimis || atque uberibus || uberimis || campis conferendos scilicet [non] putabant; leg. agr. II, 96.

cibaria: at uberiora cibaria facta sunt caritate; Verr. III, 216.

edictum: cum illud edictum repente uberrimum quaestuosissimumque nascitur; Verr. III, 36.

fructus: fructus uberes diuturnosque capietis; Caec. 80. (quoniam) fructus .. ex sese non, ut oportuisset, laetos et uberes ... tulissem; Planc. 92.

pars: ut in uberrima Siciliae parte Siciliam quaeremus; Verr. III, 47.

provincia: ubi illa uberrima supplicationibus triumphisque provincia? Piso 97.

quaestus: cum hos sibi quaestus constituisset, magnos atque uberes; Verr. II, 30. quaestum illum maxime fecundum uberemque campestem totum ad se ita redegit; har. resp. 42.

res: qui in uberrima re ... crimen effugit; Flacc. 7.

**uber**, Enter: Romulus, quem inauratum in Capitolio, parvum atque lactentem, uberibus lupinis inhaerentem fuisse meministis; Catil. III, 19.